РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

РЕШЕНИЕ
внеочередной  сессии  шестого созыва Совета депутатов

 сельское поселение «село Лесная»
от   30.10.2019                                                                                                  № 12
Об утверждении предварительной сметы

расходов    участковой      избирательной

комиссии   №166 с полномочиями   МИК
сельского    поселения «села Лесная» на

подготовку   и       проведение    выборов

главы администрации сельского поселения
 «село Лесная» в 2020 г.
    Рассмотрев предварительную смету расходов участковой избирательной комиссии №166 с полномочиями с полномочиями   МИК сельского    поселения «села Лесная» на подготовку   и       проведение    выборов главы администрации сельского поселения «село Лесная» в 2020 г., Совет депутатов сельского поселения «село Лесная»
РЕШИЛ:
  1. Утвердить предварительную смету расходов участковой избирательной комиссии № 166 с полномочиями   МИК сельского    поселения «села Лесная» на подготовку и проведения выборов главы сельского поселения «село Лесная» в 2020 г. в  размере 100 000 рублей  00 копеек, согласно приложению.

 2. Данное  решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Лесная»
С.Н.Наянова
 Приложение к решению Совета

                                       депутатов сельского

поселения «село Лесная»  от 30.10.2019 №12
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение и подготовку выборов главы администрации сельского поселения «село Лесная» в 2020 году
	№№ п/п
	Наименование статей расходов
	Сумма

(руб)

	1
	Фонд оплаты,

в том числе:
	65 520,00

	1.1
	- Оплата труда членов комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии в период выборов с временным отрывом от основной работы – компенсация
- Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	43 680,00
21 840,00

	2
	Оплата питания членов комиссии

	3 000,00

	3
	Расходы на изготовление и доставку бюллетеней для голосования

	6 000,00

	4
	Транспортные расходы (оформляются договором аренды транспортного средства, либо договором с водителем) :

	11 000,00

	5
	Канцелярские расходы:

	1 480,00

	6
	Расходы на оборудование и содержание помещений (оформляется путем заключения договоров с исполнителями):

	10 000,00

	7
	Публикация решения избирательной комиссии
	3 000,00

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов
	100 000,00

Председатель УИК №166                                                   Сокирник А.К.
Расчеты к смете

1. Оплата труда УИК – 3 человека
     Председатель

 168  час х 50 = 8400 - рабочие дни;  72 час х (50 * 2) = 7200 – выходные дни

                                         Итого: 15 600
                     Зам.председателя

168  час х 45 = 7560 - рабочие дни;  72 час х (45 * 2) = 6480 – выходные дни
                Итого :14 040
Секретарь

168  час х 45 = 7560 - рабочие дни;  72 час х (45 * 2) = 6480 – выходные дни

                Итого :14 040
Всего на оплату труда – 43 680,00

 Премия  43 680 * 50%  = 21 840,00
Всего фонд оплаты труда    -     65 520,00
2. Питание членов УИК (3 чел.)  - 3000,00
3. Расходы на изготовление и доставку бюллетеней (формат А5, 250  шт. х 22 р.  = 5 500,  500  - доставка до с. Лесная
4. Оплата по договорам за транспортные услуги – 11 000,00
5. Расходы на канцелярские товары  - 1 480,00
6. Оплата по договорам за оборудование и содержание помещений -           10 000,00
7. Публикация решения избирательной комиссии – 3 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 100 000,00 рублей